**LXXII.** 2. Mei autem pene moti sunt pedes: pene effusi sunt gressus mei. 3. Quia zelavi super iniquos, pacem peccatorum videns.

4. Quia non est respectus morti eorum: et firmamentum in plaga eorum. 5. In labore hominum non sunt, et cum hominibus non flagellabuntur. 11. Et dixerunt quomodo scit Deus, et si est scientia in excelso. 12. Ecce ipsi peccato-

res, et abundantes in saeculo obtinuerunt divitias. 13. Et dixi: Ergo sine causa justificavi cor meum, et lavi inter innocentibus manus meas: 14. Et fui flagellatus tota die, et castigatio mea in matutinis. 16. Existimabam, ut cognoscerem hoc, labor est ante me: 17. Donec intrem in sanctuarium Dei: et intelligam in novissimis eorum. 18. Verumtamen propter dolos posuisti eis: dejecisti eos, dum allevarentur. 19. Quomodo facti sunt in desolationem, subito defecerunt: perierunt propter iniquitatem suam. 20. Volut somnium surgentium, Domine, in civitate tua imaginem ipsorum ad nihilum rediges. 82. 7.

LXXXI. 4. Eripite pauperem: et egenum de manu peccatoris liberate: 91. 6. LXXXIII. 8. Ibunt de virtute in virtutem. 37. 14. XCI. 6. Quam magnificata sunt opera tua, Domine! nimis profundae factae sunt cogitationes tuae. 7. Vir insipiens non cognoscet: et stultus non intellegit haec. 8. Cum exorti fuerint peccatores, sicut foenum: et apparuerint omnes qui operantur ini-

quitatem: ut intereant in saeculum saeculi. 9. Tu autem Altissimus in aeternum, Domine. 10. Quoniam ecce inimicitui, Domine, quoniam ecce inimici tui peribunt: et dispergentur omnes, qui operantur iniquitatem. 82.

7.

**XCIII.** 23. Et reddet illis iniquitatem ipsorum, et in malitia eorum disperdet eos: disperdet illos Dominus Deus noster. 82. seq. 7.  
**CXVIII.** 71. Bonum mihi quia humiliasti me, ut discam justificationes tuas.

23. 1.

158. Vidi praevaricantes, et tabescebam. 10. 7.  
**CXLII.** 2. Non intres in iudicium cum servo tuo, quia non justificabitur in conspectu tuo omnis homo. 70.

**CXLIII.** 4. Homo vanitatis similis factus est: dies ejus sicut umbra praeterireunt.

96.

### *Ex Proverbiis.*

**Cap. III.** 11. Disciplinam Domini, fili mi, ne abjicias: nec deficias, cum ab eo corriperis. 12. Quem enim diligit dominus corripit: et quasi pater in filio complacet sibi. 53.

**VIII.** 15. secundum LXX. Per me reges regnant, et

dynastae scribunt justiam. 16. Per me magnates magnificantur, et tyraanni per me tenent terram. 94. 16.

17. Ego diligentes me diligo. 31. 8.

XI. 29. Qui stultus est, serviet sapienti. 75.

XX. 9. secundum LXX.

*Quis enim gloriabitur se purum habere cor, aut quis confidenter dicet, se purum esse a peccato?* 90. 5.

*Ex Ecclesiaste.*

Cap. I. 7. Omnia flumina intrant in mare, et mare non redundat: ad locum, unde exirent flumina revertuntur, ut iterum fluant. 109. 11.

VII. 21. Non est enim homo justus in terra, qui faciat bonum, et non peccet. 69.

*Ex Sapientia.*

Cap. I. 13. Deus mortem non fecit. 87. 19.

VI. 8. Pusillum, et magnum ipse fecit, et aequaliter cura est illi de omnibus. 66. 7.

*Ex Ecclesiastico.*

Cap. II. 5. In igne probatur aurum, et argentum, homines vero receptibiles in camino humiliationis. 29. 12.

IV. 9. Libera eum, qui injuriā patitur. 91. 6.

XVIII. 22. Ne verearis usque ad mortem justificari. 57. 14.

*Ex Isaia.*

Cap. XLV. 6. Ego Dominus, et non est alter, 7. Formans lucem, et creans tenebras, faciens pacem, et creans malum. 87. 19.

*Ex Jeremias.*

Cap. II. 35. Et dixisti: Absque peccato, et innocens ego sum: et propterea avertatur furor tuus a me. Ecce ego judicio condam tecum, eo quod dixeris: Non peccavi. 70.

XXXI. 3. Charitate perpetua dilexi te. 31. 3.

*Ex Threnis.*

Cap. III. 24. Pars mea Dominus, dixit anima mea.

74. 40.

*Ex Ezechiele.*

Cap. XVIII. 23. Numquid voluntatis meae est mors impii dicit dominus Deus, et non ut convertatur a viis suis, et vivat? 100. 28.

24. Si autem averterit se justus a justitia sua, et fecerit iniquitatem secundum omnes abominationes, quas operar solet impius, numquid ivet? omnes justitia ejus, quas fecerat, non recordabuntur: in praevericatione, qua praevericatus est, et in peccato suo, quod pec-

cavit, in ipsis morietur.  
25. Et dixistis: Non est æqua via Domini. Audit e ergo domus Israel: Numquid via mea non est æqua, et non magis viae vestrae pravae sunt? 26. Cum enim averterit se justus a justitia sua, et fecerit iniquitatem, morietur in eis: in injustitia, quam operatus est, morietur.

72. 39.

**XXIX.** 18. Fili hominis, Nabuchodonosor rex Babylonis servire fecit exercitum suum servitute magna adversus Tyrum: omne caput decalvatum, et omnis humerus depilatus est; et merces non est redditia ei, neque exercitui ejus de Tyro pro servitute, qua servivit mihi adversus eum. 19. Propterea haec dicit Dominus Deus: Ecce ego dedi Nabuchodonosor regem Babylonis in terra Aegypti: et accipiet multitudinem ejus, et deprædabitur manus ejus, et diripiet spolia ejus: et erit merces exercitui illius, 20. Et operi, quo servivit adversus eam dedi ei terram Aegypti, pro eo quod laboraverit mihi ait Dominus Deus.